
UCHWAŁA NR 2217/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz Uchwały Nr VIII/167/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 
2025 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2025 r. poz. 363 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 272.846.424,88 zł o kwotę 5.872.780,98 zł do kwoty 278.719.205,86 zł, z tego: 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
z kwoty 156.359.289,68 zł o kwotę 5.872.780,98 zł do kwoty 162.232.070,66 zł, z tego: 
§ 2950 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  
z kwoty 3.953.578,68 zł o kwotę 5.872.780,98 zł do kwoty 9.826.359,66 zł 

2) zwiększa się dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody 
z kwoty 1.780.050,00 zł o kwotę 95.485,00 zł do kwoty 1.875.535,00 zł, z tego: 
rozdział 92502 – Parki krajobrazowe 
z kwoty 1.780.050,00 zł o kwotę 95.485,00 zł do kwoty 1.875.535,00 zł, z tego: 
§ 2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
z kwoty 199.550,00 zł o kwotę 95.485,00 zł do kwoty 295.035,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2025 rok 
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

1) zwiększa się dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 1.745.795.915,87 zł o kwotę 5.872.780,98 zł do kwoty 1.751.668.696,85 zł, z tego: 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
z kwoty 643.134.329,68 zł o kwotę 5.872.780,98 zł do kwoty 649.007.110,66 zł, z tego:   
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 102.937.274,68 zł o kwotę 5.872.780,98 zł do kwoty 108.810.055,66 zł, z tego:   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z  kwoty 102.937.274,68 zł o kwotę 5.872.780,98 zł do kwoty 108.810.055,66 zł 

2) zwiększa się dział 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody 
z kwoty 11.153.193,00 zł o kwotę 95.485,00 zł do kwoty 11.248.678,00 zł, z tego: 
rozdział 92502 – Parki krajobrazowe 
z kwoty 11.153.193,00 zł o kwotę 95.485,00 zł do kwoty 11.248.678,00  zł, z tego: 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 10.185.321,00 zł o kwotę 95.485,00 zł do kwoty 10.280.806,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 5.578.430,00 zł o kwotę 9.900,00 zł do kwoty 5.588.330,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 4.606.891,00 zł o kwotę 85.585,00 zł do kwoty 4.692.476,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Zespołu Parków 
Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr 2217/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lipca 2025 r. 

 

I. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 

600 – Transport i łączność, rozdziale 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 

wynika z rozliczenia dotacji celowej w ramach pomocy finansowej uzyskanej w 2024 r. od 

jednostek samorządów terytorialnych z przeznaczeniem na dofinansowanie Poznańskiej 

Kolei Metropolitalnej. Pociągi uruchamiane były przez Koleje Wielkopolskie Sp. z o.o. 

W wyniku przeprowadzonego audytu prawno-finansowego dotyczącego sprawdzenia 

rocznego rozliczenia rekompensaty finansowej przekazanej Spółce Koleje Wielkopolskie na 

realizację rozkładu jazdy pociągów dla połączeń w ramach PKM w okresie od 1 stycznia 

2024 r. do 31 grudnia 2024 r. wprowadza się do budżetu środki finansowe zwrócone przez 

Spółkę Koleje Wielkopolskie w wysokości 5.872.780,98 zł, z tego: 

Miasto Poznań - 1.510.099,03 zł, 

Powiat Poznański  - 688.355,48 zł, 

Gmina Swarzędz  - 179.772,73 zł, 

Miasto Luboń - 140.262,34 zł, 

Gmina Środa Wielkopolska - 128.456,28 zł, 

Miasto i Gmina Kórnik - 128.456,28 zł, 

Gmina Dopiewo - 114.508,39 zł, 

Gmina Nowy Tomyśl - 114.508,39 zł, 

Gmina Opalenica - 114.508,39 zł, 

Miasto i Gmina Buk - 114.508,39 zł, 

Gmina Kostrzyn - 95.888,77 zł, 

Gmina Nekla - 95.888,77 zł, 

Gmina Września - 95.888,77 zł, 

Powiat Nowotomyski - 95.423,65 zł, 

Gmina Oborniki - 94.515,32 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 3



Gmina Rogoźno - 94.515,32 zł, 

Gmina Suchy Las - 94.515,32 zł, 

Gmina Rokietnica - 85.091,05 zł, 

Gmina Szamotuły - 85.091,05 zł, 

Gmina Wronki - 85.091,05 zł, 

Gmina Łubowo  - 83.883,96 zł, 

Gmina Pobiedziska - 83.883,96 zł, 

Miasto Gniezno - 83.883,96 zł, 

Powiat Kościański  - 81.145,40 zł, 

Powiat Wrzesiński - 79.907,14 zł, 

Gmina Murowana Goślina - 79.137,42 zł, 

Gmina Skoki - 79.137,42 zł, 

Gmina Wągrowiec - 79.137,42 zł, 

Miasto Wagrowiec - 79.137,42 zł, 

Powiat Wągrowiecki - 79.137,42 zł, 

Gmina Czerwonak - 79.137,42 zł, 

Powiat Szamotulski - 70.909,37 zł, 

Gmina Granowo - 70.708,86 zł, 

Gmina Grodzisk Wielkopolski  - 70.708,86 zł, 

Gmina Komorniki - 70.708,86 zł, 

Gmina Stęszew - 70.708,86 zł, 

Powiat Grodziski - 70.708,86 zł, 

Gmina Kościan - 69.553,48 zł, 

Gmina Mosina - 69.553,48 zł, 

Miasto Puszczykowo - 69.553,48 zł, 

Gmina Czempiń - 69.553,48 zł, 

Powiat Średzki - 64.229,14 zł, 

Powiat Obornicki - 63.010,54 zł. 

 

Powyższe środki podlegają zwrotowi odpowiednim jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Transportu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 4



II. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu nr DEŚ-AKR/400/302/2025 z 3 czerwca 2025 r. zwiększa się plan dochodów 

i wydatków na 2025 r. w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 

obszary i obiekty chronionej przyrody, rozdziale 92502 – Parki krajobrazowe o kwotę 

95.485,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Rozwój terenowej infrastruktury 

edukacyjnej wokół Ośrodków Edukacji Przyrodniczej w Lądzie i w Chalinie. 

 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji 

o Środowisku. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 5


	UCHWAŁA NR 2217/2025 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 17 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


